

Mälarens vattenårdsförbund årliga politikerdag

Västerås 20 mars 2024

Minnesanteckningar

Deltagande kommuner: Ekerö, Enköping, Eskilstuna, Hallstahammar, Järfälla, Knivsta, Köping, Salem, Sundbyberg, Upplands-Bro, Västerås (samt Mälarens vattenårdsförbund, Vattenmyndigheten och LIFE IP Rich Waters)

Utbildning: Kommunernas roll i vattenförvaltningen

Om ni vill se den powerpoint som visades rekommenderar vi att ni beställer utbildningen

<https://www.malaren.org/aktiviteter/utbildning-for-kommunpolitiker-och-tjanstepersoner/> Då får ni en powerpoint + ett talmanus skickade med ett filskicksprogram.

Utbildningen finns också inspelad, den kan ni se på vår youtubekanal:

<https://www.youtube.com/@malarensvattenvardsforbund950?app=desktop>

Diskussioner i mindre grupper

Hur kan vi som politiker driva vattenfrågorna inom kommunen?

Kan vara viktigt med en specifik fråga som ingång till vattenfrågorna. Olika i olika kommuner, exempelvis PFAS, översvämningar, dagvatten.

Bra att dra nytta av Mälarens vattenårdsförbund, dit kommer tjänstepersoner men vattenpolitiker känner sig kanske inte så träffade. En passning till en vattenpolitiker med vad man ska lyfta. MVVF kan ta fram ett underlag till vattenpolitiker (ppt) som man kan dra i sin kommun. Vattenstrategerna kan bjuda in politikerna på studiebesök för att skapa engagemang och göra det konkret.

Viktigt som politiker att komma med tidigt i processen kring vattenfrågor. Bra med utbildningarna från MVVF och arbetsgrupper. Vattenpolitiker måste vara med i fler nämnder som berör vattenfrågor. Tillsätter man en vattenpolitiker är det bra att se i vilka sammanhang den ska finnas med.

Det har tagits fram många styrdokument, det är lätt att göra planer, svårare att följa upp styrdokumenten. Dagvattendammar – försöka koppla ihop det med andra värden – rekreation och lyfta samhällsnyttan. Kan bli problem då detaljplaner och översiktsplaner sträcker sig över mandatperioder och då kan det bli andra lösningar än vad det var tänkt. Få med vattenpolitiker på listan där det ska utses olika ansvar i början av mandatperioden.

Man kan lyfta frågan om vatten vid bygglov. Bra att styrdokumentet finns. Det kan vara svårt att driva frågan i mindre kommuner, men det kan variera mellan kommuner. Viktigt att komma ihåg att ansöka om de externa bidragen. Ha respekt för politikernas tid.

Lyfta kunskapsnivån för alla politiker – miljökonsekvenser, nyttan med vattnet, lagkraven. Enköping har en referensgrupp för att lyfta motiven för vattenvård, det finns en modell. Hur kan man hantera intressekonflikterna med alla planer. Översiktsplanen kan vara där då man kan möta intressekonflikterna. Vattenfrågor har inte samma robusthet som andra frågor – ibland kan vattenfrågan bli lite flytande över flera områden 😊. Om det blir taxor och avgiftshöjningar så aktualiseras frågan om vatten.

Hur kan vi få effekt i åtgärder mot översvämningar? Vattenstrateg är viktigt

Satsa mer på åtgärder än strategidokument.

Jobba med det befintliga – åtgärder som inte är kopplade till nybyggnad.

Det är viktigt att få in vattenperspektivet tidigt i processer.

Det är väldigt bra med en vattengrupp.

Bra med utbildningar som skapar en grundförståelse.

Att det är viktigt att om det finns en vattenpolitiker och att den bjuds in i flera olika forum.

Det efterfrågas en utbildning kring vilka bidrag som finns att söka

Behovet av nätverk och information om vatten – hur vill ni att Mälarens vattenvårdsförbund ska stötta er?

Ha vattenpolitiker i ett gemensamt nätverk för att dela information ihop med ansvariga tjänstepersoner. Att ha experterna med sig för att komma längre för att hitta vägar att komma framåt. Och göra studiebesök tillsammans och besöker drabbade platser. Skypemöten är bra, men de fysiska mötena ger mycket mer.

Fysiska möten med tidiga bokningar så man får in det i kalendern, digitala verktyg är begränsande. Tjänstepersoner har mycket samverkan i flera nätverk att tillgå. En möjlighet är att ha kort föreläsning innan kommunfullmäktige.

Fysiskt möte för att få träffas och boka in en halvdag för att kunna komma i väg med studiebesök. Korta sammanfattningar. Skillnad om man är heltids- eller fritidspolitiker utifrån hur mycket tid man har. Kunna ta hjälp och inspiration från olika kommuner hur man jobbar med vattenfrågan.

Ett fysiskt möte direkt efter val och sen flera digitala uppföljnings- och utbildningsmöten.

Det finns en spänning när man träffar hela organisationen och hur kan man flytta ner frågan lokalt så den får en tydlighet inom hela politiken. Man kan ha föredrag innan kommunfullmäktige. Det är viktigt med goda exempel och förflytta det till en verklighet för att hitta lösningen i sin egen kommun. MVVF har den breda kompetensen med nätverket med forskare och de som är ute på fältet.

Vi vill ha ett fysiskt möte efter varje val och mer nyheter och digitala möten där emellan. Varje kvartal efterfrågades utbildningar eller informationsmöte.

